建物及び構築物 ―千円  3,147千円

工具、器具及び備品 37千円 ―千円

  計 37千円  3,147千円

EDINET提出書類

アライドテレシスホールディングス株式会社(E01867)

有価証券報告書

 55/101

(連結包括利益計算書関係)

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

(自 平成24年１月１日
至 平成24年12月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年１月１日
至 平成25年12月31日)

その他有価証券評価差額金
  当期発生額 △770千円 1,314千円

　組替調整額 806千円 ―千円

計 35千円 1,314千円

繰延ヘッジ損益
  当期発生額 9,514千円 135,251千円

組替調整額 12,144千円 △90,966千円

計 21,659千円 44,284千円

為替換算調整勘定

  当期発生額 △315,036千円 △765,466千円

組替調整額 ―千円 △456千円

計 △315,036千円  △765,922千円

税効果調整前合計 △293,340千円 △720,323千円

税効果額 △8,827千円 △16,743千円

その他の包括利益合計 △302,168千円  △737,067千円

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

(自 平成24年１月１日
至 平成24年12月31日)

当連結会計年度
(自 平成25年１月１日
至 平成25年12月31日)

その他有価証券評価差額金

税効果調整前 35千円 1,314千円

税効果額 △14千円 △497千円

税効果調整後 21千円 816千円

繰延ヘッジ損益
税効果調整前 21,659千円 44,284千円

税効果額 △8,813千円 △16,246千円

税効果調整後 12,846千円 28,038千円

為替換算調整勘定
税効果調整前 △315,036千円 △765,922千円

税効果額 ―千円 ―千円

税効果調整後 △315,036千円 △765,922千円

その他の包括利益合計
税効果調整前 △293,340千円 △720,323千円

税効果額 △8,827千円 △16,743千円

税効果調整後 △302,168千円 △737,067千円

EDINET提出書類

アライドテレシスホールディングス株式会社(E01867)

有価証券報告書

 56/101

(連結株主資本等変動計算書関係)

前連結会計年度(自 平成24年１月１日 至 平成24年12月31日)

１  発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 115,821,690 1,460,000 ― 117,281,690

　
(変動事由の概要)

普通株式の増加は、第18回及び第19回新株予約権(ストックオプション)の行使に伴う新株発行によるものであ

ります。

２  自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) ― 687,057 ― 687,057

　
(変動事由の概要)

普通株式の増加は、取締役会決議による自己株式の取得による増加687,000株及び単元未満株式の買取請求に

よる増加57株であります。

３  新株予約権等に関する事項

 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社
平成14年３月新株引受権 普通株式 3,000 ― 3,000 ― ―

ストックオプションとして
の新株予約権

普通株式 ― ― ― ― 597,399

小計 3,000 ― 3,000 ― 597,399

子会社 1998年ストックオプション 普通株式 ― ― ― ― 41,038

小計 ― ― ― ― 41,038

合計 3,000 ― 3,000 ― 638,437

(注) １　目的となる株式の数は、権利行使可能数を記載しております。

２　目的となる株式の数の変動事由

　　 平成14年３月新株引受権の減少は、行使期間満了に伴う消滅によるものであります。

４  配当に関する事項

  (1) 配当金支払額

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成24年２月10日
取締役会

普通株式 347,465 3.00 平成23年12月31日 平成24年３月28日

  (2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成25年２月８日
取締役会

普通株式 349,783 利益剰余金 3.00 平成24年12月31日 平成25年３月28日

EDINET提出書類

アライドテレシスホールディングス株式会社(E01867)

有価証券報告書

 57/101

当連結会計年度(自 平成25年１月１日 至 平成25年12月31日)

１  発行済株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 117,281,690 3,558,000 － 120,839,690

　
(変動事由の概要)

普通株式の増加は、第18回及び第19回新株予約権（ストックオプション）の行使に伴う新株発行によるもので

あります。

２  自己株式に関する事項

株式の種類 当連結会計年度期首 増加 減少 当連結会計年度末

普通株式(株) 687,057 11,288,088 －　 11,975,145

　
(変動事由の概要)

普通株式の増加は、取締役会決議による自己株式の取得による増加11,288,000株及び単元未満株式の買取請求

による増加88株であります。

３  新株予約権等に関する事項

 内訳
目的となる
株式の種類

目的となる株式の数(株) 当連結会計
年度末残高
(千円)

当連結会計
年度期首

増加 減少
当連結会計
年度末

提出会社
ストックオプションとして
の新株予約権

普通株式 ― ― ― ― 604,711

小計 ― ― ― ― 604,711

子会社 1998年ストックオプション 普通株式 ― ― ― ― 41,038

小計 ― ― ― ― 41,038

合計 ― ― ― ― 645,750

(注) 目的となる株式の数は、権利行使可能数を記載しております。

４  配当に関する事項

  (1) 配当金支払額

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
１株当たり
配当額(円)

基準日 効力発生日

平成25年２月８日
取締役会

普通株式 349,783 3.00 平成24年12月31日 平成25年３月28日

  (2) 基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

(決議) 株式の種類
配当金の総額

(千円)
配当の原資

１株当たり
配当額(円)